
 
 
 
 
 
 

Zahájení adventu – 29. 11. 2019 

29. 11. 2019 byl v Mirovicích zahájen 

advent a naše škola u tohoto společenského 

aktu nemohla chybět. Jak je již zvykem, o 

kulturní vystoupení před samotným 

rozsvícením stromku se stará čtvrtá třída a 

ani letos tomu nebylo jinak. Vystoupení bylo 

složeno z několika částí. Nechyběly básně se 

zimní tematikou, pranostiky a nakonec 

„přišla“ krátká divadelní scénka. Na úplný závěr děti zazpívaly píseň Advent, která 

snad pomohla zastavit se a alespoň chvilku rozjímat. 

 

Je třeba si uvědomit, že advent je doba radostného 

očekávání příchodu Spasitele, duchovní přípravy na 

Vánoce, doba rozjímání a dobročinnosti.  Zajímavé je, že 

dříve byla doba adventní zároveň dobou postní, kdy byly 

zakázány zábavy, svatby a hodování. 

 

V dnešním světě je to doba, kterou si mnozí spojují 

se zapalováním první svíčky na adventním věnci a mnozí 

nákupem dárků. Každý si může adventní čas užít po svém, 

ale jedno máme všichni společné. Těšíme se na Štědrý večer a završení toho 

hektického roku s vidinou, že ten příští bude o něco klidnější, tak snad 😊.     

Mgr. Anna Bělková 

 


